
      

Pacientes
Hospitalizados

155
(ingresados en

el dia)

43.745
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

33
(ingresados en 

el día) 

3.737
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

770
(seguimiento en el 

día)

326.088
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

7
(en el dia) 

43.264 
(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

1
(en el día)

9.221
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.825. Centros 
sociosanitarios

9.394. Hospitales

918. Domicilios.  

28. otros lugares

15.165. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
14/07/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

47                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

28
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

76.225

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 366 54669  29/05/2020 182 72607 

26/02/2020 4 6  13/04/2020 1099 55768  30/05/2020 61 72668 

27/02/2020 4 10  14/04/2020 1196 56964  31/05/2020 73 72741 

28/02/2020 11 21  15/04/2020 976 57940  01/06/2020 135 72876 

29/02/2020 7 28  16/04/2020 911 58851  02/06/2020 184 73060 

01/03/2020 26 54  17/04/2020 900 59751  03/06/2020 233 73293 

02/03/2020 45 99  18/04/2020 513 60264  04/06/2020 188 73481 

03/03/2020 46 145  19/04/2020 217 60481  05/06/2020 150 73631 

04/03/2020 58 203  20/04/2020 719 61200  06/06/2020 99 73730 

05/03/2020 114 317  21/04/2020 699 61899  07/06/2020 21 73751 

06/03/2020 204 521  22/04/2020 782 62681  08/06/2020 111 73862 

07/03/2020 225 746  23/04/2020 519 63200  09/06/2020 129 73991 

08/03/2020 272 1018  24/04/2020 615 63815  10/06/2020 124 74115 

09/03/2020 508 1526  25/04/2020 266 64081  11/06/2020 136 74251 

10/03/2020 710 2236  26/04/2020 141 64222  12/06/2020 163 74414 

11/03/2020 740 2976  27/04/2020 671 64893  13/06/2020 28 74442 

12/03/2020 802 3778  28/04/2020 621 65514  14/06/2020 18 74460 

13/03/2020 965 4743  29/04/2020 505 66019  15/06/2020 138 74598 

14/03/2020 909 5652  30/04/2020 397 66416  16/06/2020 103 74701 

15/03/2020 818 6470  01/05/2020 187 66603  17/06/2020 109 74810 

16/03/2020 1284 7754  02/05/2020 130 66733  18/06/2020 143 74953 

17/03/2020 1974 9728  03/05/2020 135 66868  19/06/2020 154 75107 

18/03/2020 1787 11515  04/05/2020 488 67356  20/06/2020 38 75145 

19/03/2020 2078 13593  05/05/2020 443 67799  21/06/2020 24 75169 

20/03/2020 2383 15976  06/05/2020 412 68211  22/06/2020 38 75207 

21/03/2020 1701 17677  07/05/2020 369 68580  23/06/2020 83 75290 

22/03/2020 1519 19196  08/05/2020 332 68912  24/06/2020 73 75363 

23/03/2020 2759 21955  09/05/2020 97 69009  25/06/2020 104 75467 

24/03/2020 2960 24915  10/05/2020 66 69075  26/06/2020 91 75558 

25/03/2020 3038 27953  11/05/2020 344 69419  27/06/2020 25 75583 

26/03/2020 3449 31402  12/05/2020 296 69715  28/06/2020 11 75594 

27/03/2020 2444 33846  13/05/2020 290 70005  29/06/2020 59 75653 

28/03/2020 1045 34891  14/05/2020 305 70310  30/06/2020 63 75716 

29/03/2020 889 35780   15/05/2020 203 70513  01/07/2020 47 75763 

30/03/2020 2601 38381  16/05/2020 32 70545  02/07/2020 59 75822 

31/03/2020 1873 40254  17/05/2020 51 70596  03/07/2020 58 75880 

01/04/2020 1847 42101  18/05/2020 240 70836  04/07/2020 18 75898 

02/04/2020 1874 43975  19/05/2020 254 71090  05/07/2020 16 75914 

03/04/2020 1799 45774  20/05/2020 244 71334  06/07/2020 32 75946 

04/04/2020 917 46691  21/05/2020 177 71511  07/07/2020 74 76020 

05/04/2020 543 47234  22/05/2020 188 71699  08/07/2020 36 76056 

06/04/2020 1645 48879  23/05/2020 48 71747  09/07/2020 45 76101 

07/04/2020 1469 50348  24/05/2020 22 71769  10/07/2020 64 76165 

08/04/2020 1493 51841  25/05/2020 123 71892  11/07/2020 21 76186 

09/04/2020 986 52827  26/05/2020 197 72089  12/07/2020 11 76197 

10/04/2020 912 53739  27/05/2020 167 72256  13/07/2020 28 76225 

11/04/2020 564 54303  28/05/2020 169 72425     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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28

Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.394 

Domicilios 918 

Centros sociosanitarios 4.825 

Otros lugares 28 

Total  15.165 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 14 31 

40-49 34 76 110 

50-59 126 300 426 

60-69 308 773 1.081 

70-79 932 1.859 2.791 

80-89 2.751 3.124 5.875 

90> 2.930 1.616 4.546 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.239 7.926 15.165 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


